INDICAÇÃO Nº   827/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A SURTO DE PERNILONGOS NO  MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da administração providências quanto a surto de pernilongos verificado no município,  uma vez que esses insetos  colocam em risco a saúde da população.

Ocorre que se trata de um surto como não se tem visto há muito tempo na cidade, o que tem gerado muitas reclamações por parte dos munícipes em geral, que solicitam providências cabíveis em caráter de urgência, para que se possa garantir um mínimo de tranqüilidade à população.
SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB